

投資部門別株式売買状況（名証 株数 1 部）

株式会社 名古屋証券取引所

2019年 4月 第4週 (4月 22日 ~ 4月 26日) (28 社)

単位：千株・千円、()内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
4/15~	(100.0)	(100.0)	(0.6)	(0.0)	(99.4)	(100.0)
4/19	167	169	1	0	166	169
差引き		2	1			3
合 計	336 (100.0)	1 (0.3)	335 (99.7)
4/22~	(100.0)	(100.0)	(0.0)	(1.8)	(100.0)	(98.2)
4/26	58	57	0	1	58	56
差引き	1			1	2	
合 計	115 (100.0)	1 (0.9)	114 (99.1)

名 証 第 1 部 総売買高 (売り買い合計)
140

総売買高に占める「 28 社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
82.1 %	0.7 %	81.4 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	28	17
現 金	58.3 %	44.7 %
個 人	20	21
信 用	41.7 %	55.3 %
自己現金	0	1
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
4/15~	(15.7)	(22.5)	(70.5)	(39.1)	(0.0)	(0.0)	(13.9)	(38.5)
4/19	26	38	117	66	0	0	23	65
差引き		12	51					42
合 計	64 (19.1)	183 (54.6)	0 (0.0)	88 (26.3)
4/22~	(1.7)	(10.7)	(82.8)	(67.9)	(0.0)	(12.5)	(15.5)	(8.9)
4/26	1	6	48	38	0	7	9	5
差引き		5	10			7	4	
合 計	7 (6.1)	86 (75.4)	7 (6.1)	14 (12.3)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	0	7
個 人	0	0

(4月 22日 ~ 4月 26日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
4/15~	(15.7)	(0.0)	(0.0)	(8.9)	(0.0)	(11.2)	(0.0)	(2.4)
4/19	26	0	0	15	0	19	0	4
差引き	26			15		19		4
合計	26	(7.8)	15	(4.5)	19	(5.7)	4	(1.2)
4/22~	(1.7)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(10.7)	(0.0)	(0.0)
4/26	1	0	0	0	0	6	0	0
差引き	1					6		
合計	1	(0.9)	0	(0.0)	6	(5.3)	0	(0.0)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
4/15~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(2.4)	(0.0)	(0.0)
4/19	0	0	0	0	0	4	0	0
差引き						4		
合計	0	(0.0)	0	(0.0)	4	(1.2)	0	(0.0)
4/22~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)
4/26	0	0	0	0	0	0	0	0
差引き								
合計	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 1部）

株式会社 名古屋証券取引所

2019年 4月 第4週 (4月 22日 ~ 4月 26日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
4/15~	(100.0)	(100.0)	(1.8)	(1.5)	(98.2)	(98.5)
4/19	226,673	226,630	4,121	3,441	222,552	223,189
差引き	43		680			637
合計	453,303	(100.0)	7,562	(1.7)	445,741	(98.3)
4/22~	(100.0)	(100.0)	(0.5)	(1.2)	(99.5)	(98.8)
4/26	122,445	128,205	623	1,497	121,822	126,708
差引き		5,760		874		4,886
合計	250,650	(100.0)	2,120	(0.8)	248,530	(99.2)

名証 第1部 総売買代金 (売り買い合計)
267,741

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
93.6 %	0.8 %	92.8 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	64,287	37,829
現金	60.4 %	46.8 %
個人	42,140	42,942
信用	39.6 %	53.2 %
自己現金	623	1,497
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
4/15~	(11.0)	(11.9)	(76.9)	(59.7)	(1.0)	(2.4)	(11.1)	(25.9)
4/19	24,423	26,604	171,158	133,321	2,294	5,401	24,677	57,863
差引き		2,181	37,837			3,107		33,186
合計	51,027	(11.4)	304,479	(68.3)	7,695	(1.7)	82,540	(18.5)
4/22~	(3.2)	(13.4)	(87.4)	(63.7)	(3.6)	(17.4)	(5.8)	(5.5)
4/26	3,958	16,942	106,427	80,771	4,375	22,048	7,062	6,947
差引き		12,984	25,656			17,673	115	
合計	20,900	(8.4)	187,198	(75.3)	26,423	(10.6)	14,009	(5.6)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	4,374	22,044
個人	1	4

(4月22日 ~ 4月26日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
4/15~	(8.1)	(0.8)	(2.1)	(4.4)	(0.4)	(5.3)	(0.4)	(1.4)
4/19	17,936	1,703	4,658	9,860	917	11,884	912	3,157
差引き	16,233			5,202		10,967		2,245
合計	19,639	(4.4)	14,518	(3.3)	12,801	(2.9)	4,069	(0.9)
4/22~	(1.3)	(0.7)	(1.5)	(2.7)	(0.4)	(8.6)	(0.1)	(1.4)
4/26	1,529	870	1,843	3,430	482	10,840	104	1,802
差引き	659			1,587		10,358		1,698
合計	2,399	(1.0)	5,273	(2.1)	11,322	(4.6)	1,906	(0.8)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
4/15~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.4)	(1.4)	(0.0)	(0.0)
4/19	0	0	0	1	912	3,156	0	0
差引き				1		2,244		
合計	0	(0.0)	1	(0.0)	4,068	(0.9)	0	(0.0)
4/22~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(1.4)	(0.0)	(0.0)
4/26	2	0	0	4	102	1,798	0	0
差引き	2			4		1,696		
合計	2	(0.0)	4	(0.0)	1,900	(0.8)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN-NET取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 2 部）

株式会社 名古屋証券取引所

2019年 4月 第4週 (4月 22日 ~ 4月 26日) (28 社)

単位：千株・千円、()内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
4/15~	(100.0)	(100.0)	(1.3)	(0.4)	(98.7)	(99.6)
4/19	1,550	1,561	20	7	1,530	1,554
差引き		11	13			24
合 計	3,111	(100.0)	27	(0.9)	3,084	(99.1)
4/22~	(100.0)	(100.0)	(1.3)	(0.0)	(98.7)	(100.0)
4/26	1,781	1,783	23	0	1,758	1,783
差引き		2	23			25
合 計	3,564	(100.0)	23	(0.6)	3,541	(99.4)

名 証 第 2 部 総売買高 (売り買い合計)
3,631

総売買高に占める「 28 社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
98.2 %	0.6 %	97.5 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	1,084	1,018
現 金	68.3 %	66.8 %
個 人	504	505
信 用	31.7 %	33.2 %
自己現金	23	0
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
4/15~	(11.0)	(4.8)	(83.3)	(89.1)	(2.6)	(2.4)	(3.1)	(3.8)
4/19	168	74	1,274	1,384	40	37	48	59
差引き	94			110	3			11
合 計	242	(7.8)	2,658	(86.2)	77	(2.5)	107	(3.5)
4/22~	(3.8)	(9.1)	(90.3)	(85.4)	(2.5)	(2.0)	(3.4)	(3.4)
4/26	66	163	1,588	1,523	44	36	60	61
差引き		97	65		8			1
合 計	229	(6.5)	3,111	(87.9)	80	(2.3)	121	(3.4)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	37	20
個 人	7	16

(4月22日 ~ 4月26日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
4/15~	(6.1)	(0.6)	(4.1)	(2.0)	(0.7)	(2.1)	(0.1)	(0.1)
4/19	93	9	62	31	11	33	2	1
差引き	84		31			22	1	
合計	102	(3.3)	93	(3.0)	44	(1.4)	3	(0.1)
4/22~	(1.3)	(0.2)	(2.0)	(3.9)	(0.1)	(5.0)	(0.3)	(0.1)
4/26	22	4	36	69	2	89	6	1
差引き	18			33		87	5	
合計	26	(0.7)	105	(3.0)	91	(2.6)	7	(0.2)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
4/15~	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.1)
4/19	0	0	1	0	0	0	1	1
差引き			1					
合計	0	(0.0)	1	(0.0)	0	(0.0)	2	(0.1)
4/22~	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.3)	(0.1)	(0.0)	(0.0)
4/26	0	0	1	0	5	1	0	0
差引き			1		4			
合計	0	(0.0)	1	(0.0)	6	(0.2)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN-NET取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 2部）

株式会社 名古屋証券取引所

2019年 4月 第4週 (4月 22日 ~ 4月 26日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
4/15~	(100.0)	(100.0)	(1.7)	(0.7)	(98.3)	(99.3)
4/19	1,761,055	1,787,916	29,333	13,125	1,731,722	1,774,791
差引き		26,861	16,208			43,069
合計	3,548,971	(100.0)	42,458	(1.2)	3,506,513	(98.8)
4/22~	(100.0)	(100.0)	(2.0)	(0.0)	(98.0)	(100.0)
4/26	1,841,415	1,838,782	36,286	233	1,805,129	1,838,549
差引き	2,633		36,053			33,420
合計	3,680,197	(100.0)	36,519	(1.0)	3,643,678	(99.0)

名証 第2部
総売買代金 (売り買い合計)
3,720,647

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
98.9 %	1.0 %	97.9 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	1,043,811	989,439
現金	63.7 %	62.6 %
個人	595,297	592,368
信用	36.3 %	37.4 %
自己現金	36,286	233
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
4/15~	(14.1)	(6.0)	(81.5)	(87.7)	(2.0)	(3.7)	(2.5)	(2.6)
4/19	243,753	106,892	1,411,234	1,555,974	34,011	66,458	42,724	45,467
差引き	136,861			144,740		32,447		2,743
合計	350,645	(10.0)	2,967,208	(84.6)	100,469	(2.9)	88,191	(2.5)
4/22~	(4.8)	(9.3)	(90.8)	(86.0)	(1.6)	(1.9)	(2.8)	(2.8)
4/26	86,508	170,738	1,639,108	1,581,807	29,271	34,859	50,242	51,145
差引き		84,230	57,301			5,588		903
合計	257,246	(7.1)	3,220,915	(88.4)	64,130	(1.8)	101,387	(2.8)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	23,208	22,986
個人	6,063	11,873

(4月22日 ~ 4月26日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
4/15~	(9.5)	(1.2)	(3.9)	(2.1)	(0.4)	(2.6)	(0.2)	(0.1)
4/19	164,312	21,449	68,055	37,484	7,207	46,599	4,179	1,360
差引き	142,863		30,571			39,392	2,819	
合計	185,761	(5.3)	105,539	(3.0)	53,806	(1.5)	5,539	(0.2)
4/22~	(1.2)	(0.5)	(2.3)	(4.4)	(0.2)	(4.3)	(1.0)	(0.1)
4/26	22,557	8,513	40,954	81,437	4,220	79,305	18,777	1,483
差引き	14,044			40,483		75,085	17,294	
合計	31,070	(0.9)	122,391	(3.4)	83,525	(2.3)	20,260	(0.6)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
4/15~	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.2)	(0.0)
4/19	0	0	1,040	1	17	492	3,122	867
差引き			1,039			475	2,255	
合計	0	(0.0)	1,041	(0.0)	509	(0.0)	3,989	(0.1)
4/22~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(1.0)	(0.1)	(0.0)	(0.0)
4/26	1	0	721	0	18,055	1,483	0	0
差引き	1		721		16,572			
合計	1	(0.0)	721	(0.0)	19,538	(0.5)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者として。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2019年 4月 第4週 (4月 22日 ~ 4月 26日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
4/15~	(100.0)	(100.0)	(1.2)	(0.4)	(98.8)	(99.6)
4/19	1,717	1,730	21	7	1,696	1,723
差引き		13	14			27
合計	3,447	(100.0)	28	(0.8)	3,419	(99.2)
4/22~	(100.0)	(100.0)	(1.3)	(0.1)	(98.7)	(99.9)
4/26	1,839	1,840	23	1	1,816	1,839
差引き		1	22			23
合計	3,679	(100.0)	24	(0.7)	3,655	(99.3)

名証 第1・2部計 総売買高 (売り買い合計)
3,771

総売買高に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
97.6 %	0.6 %	96.9 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	1,112	1,035
現金	68.0 %	66.3 %
個人	524	526
信用	32.0 %	33.7 %
自己現金	23	1
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
4/15~	(11.4)	(6.5)	(82.0)	(84.2)	(2.4)	(2.1)	(4.2)	(7.2)
4/19	194	112	1,391	1,450	40	37	71	124
差引き	82			59	3			53
合計	306	(8.9)	2,841	(83.1)	77	(2.3)	195	(5.7)
4/22~	(3.7)	(9.2)	(90.1)	(84.9)	(2.4)	(2.3)	(3.8)	(3.6)
4/26	67	169	1,636	1,561	44	43	69	66
差引き		102	75		1		3	
合計	236	(6.5)	3,197	(87.5)	87	(2.4)	135	(3.7)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	37	27
個人	7	16

(4月22日 ~ 4月26日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
4/15~	(7.0)	(0.5)	(3.7)	(2.7)	(0.6)	(3.0)	(0.1)	(0.3)
4/19	119	9	62	46	11	52	2	5
差引き	110		16			41		3
合計	128	(3.7)	108	(3.2)	63	(1.8)	7	(0.2)
4/22~	(1.3)	(0.2)	(2.0)	(3.8)	(0.1)	(5.2)	(0.3)	(0.1)
4/26	23	4	36	69	2	95	6	1
差引き	19			33		93	5	
合計	27	(0.7)	105	(2.9)	97	(2.7)	7	(0.2)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
4/15~	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.0)	(0.2)	(0.1)	(0.1)
4/19	0	0	1	0	0	4	1	1
差引き			1			4		
合計	0	(0.0)	1	(0.0)	4	(0.1)	2	(0.1)
4/22~	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.3)	(0.1)	(0.0)	(0.0)
4/26	0	0	1	0	5	1	0	0
差引き			1		4			
合計	0	(0.0)	1	(0.0)	6	(0.2)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN-NET取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
 4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 金額 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2019年 4月 第4週 (4月 22日 ~ 4月 26日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
4/15~	(100.0)	(100.0)	(1.7)	(0.8)	(98.3)	(99.2)
4/19	1,987,728	2,014,546	33,454	16,566	1,954,274	1,997,980
差引き		26,818	16,888			43,706
合計	4,002,274	(100.0)	50,020	(1.2)	3,952,254	(98.8)
4/22~	(100.0)	(100.0)	(1.9)	(0.1)	(98.1)	(99.9)
4/26	1,963,860	1,966,987	36,909	1,730	1,926,951	1,965,257
差引き		3,127	35,179			38,306
合計	3,930,847	(100.0)	38,639	(1.0)	3,892,208	(99.0)

名証 第1・2部計
総売買代金 (売り買い合計)
3,988,388

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
98.6 %	1.0 %	97.6 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	1,108,098	1,027,268
現金	63.5 %	61.8 %
個人	637,437	635,310
信用	36.5 %	38.2 %
自己現金	36,909	1,730
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
4/15~	(13.7)	(6.7)	(81.0)	(84.6)	(1.9)	(3.6)	(3.4)	(5.2)
4/19	268,176	133,496	1,582,392	1,689,295	36,305	71,859	67,401	103,330
差引き	134,680			106,903		35,554		35,929
合計	401,672	(10.2)	3,271,687	(82.8)	108,164	(2.7)	170,731	(4.3)
4/22~	(4.7)	(9.5)	(90.6)	(84.6)	(1.7)	(2.9)	(3.0)	(3.0)
4/26	90,466	187,680	1,745,535	1,662,578	33,646	56,907	57,304	58,092
差引き		97,214	82,957			23,261		788
合計	278,146	(7.1)	3,408,113	(87.6)	90,553	(2.3)	115,396	(3.0)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	27,582	45,030
個人	6,064	11,877

(4月22日 ~ 4月26日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
4/15~	(9.3)	(1.2)	(3.7)	(2.4)	(0.4)	(2.9)	(0.3)	(0.2)
4/19	182,248	23,152	72,713	47,344	8,124	58,483	5,091	4,517
差引き	159,096		25,369			50,359	574	
合計	205,400	(5.2)	120,057	(3.0)	66,607	(1.7)	9,608	(0.2)
4/22~	(1.2)	(0.5)	(2.2)	(4.3)	(0.2)	(4.6)	(1.0)	(0.2)
4/26	24,086	9,383	42,797	84,867	4,702	90,145	18,881	3,285
差引き	14,703			42,070		85,443	15,596	
合計	33,469	(0.9)	127,664	(3.3)	94,847	(2.4)	22,166	(0.6)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
4/15~	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.0)	(0.2)	(0.2)	(0.0)
4/19	0	0	1,040	2	929	3,648	3,122	867
差引き			1,038			2,719	2,255	
合計	0	(0.0)	1,042	(0.0)	4,577	(0.1)	3,989	(0.1)
4/22~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.9)	(0.2)	(0.0)	(0.0)
4/26	3	0	721	4	18,157	3,281	0	0
差引き	3		717		14,876			
合計	3	(0.0)	725	(0.0)	21,438	(0.6)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。